CONSELHO  MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -CMAS

RESOLUCAO 05 de 02 de abril de 2025

0  Conselho  Municipal  de  Assistencia  Social  de  Sao  Jos€  do  Ouro/RS,  no  uso  de  suas

atribui¢6es conferidas,  considerando a  discuss5o e delibera¢ao  em  reuni5o ordinaria  no  dia  05

de marco de 2025, conforme Ata 02/2025,

RESOLVE:

Art.19 Retificar o Plano de Gasto referente aos recursos FEAS 2024 e lGD  PBF  homologado

pela  Resolucao  02  de  31  de  marco  de  2025,  em  raz5o  da  relacao  dos  itens  aprovados  estar
incompleta, que passa  a  constar conforme anexo.

Art.  29  Art.  29  Permanecem  inalteradas  as  demais  disposic6es  da  Resolucao  02  de  31  de

marco de 2025.

8l:,rub`;I

Documento assinado digitalmente

C"lLO FERRAZ D^ luz
Data: 02/04/20251o:09:33-0300
Verifique em https://validaT.itl.gov.br

Camilo Ferraz da  Luz
Presidente CMAS

0 Prefeito Municipal no uso de suas atribui€6es que lhe conferem a Lei Organica,  HOMOLOGA
A PRESENTE  RESOLUCAO 05,  dando -lhe  publicidade  atrav6s de  publicac5o  no  Diario  Oficial  do

Municipio de Sao Jos6  do Ouro  RS.

VILMAR  DE                              Assinadodeformadigita| por
VILMAR  DE  BIAsl:47134690091

BIASI:47134690091    Dados:2o25.o4.o21o:38:16-o3'oo'

Vilmar de Biasi

Prefeito Municipal

- PLANO DE GASTOS –
 COMPONENTE – FEAS 2024

Recurso – COMPONENTE – FEAS 2024

Objetivo – Ações para o melhoramento dos ambientes da Gestão do SUAS.

Recurso Existente – R$ R$ 36.374,99

Necessidades IMEDIATAS:

- 02 Cadeiras escritório modelo presidente, mas não muito alta

(Técnico da gestão e uma recepção);

- Pintura, organização (das ENTRADAS da Secretaria de Assistência Social e

CRAS) com acrílico, madeira ou adesivo etc;

- 01 Bebedouro para entrada da SMAS;

- 01 WebCam;

-  15 Unidades - Confecção de Uniforme (camiseta gola polo) para equipe de

Referência da SMAS e CRAS e crachás;

-  01 Forno elétrico;

- 01 Batedeira;

-  05 Garrafas térmicas;

- 02 Torradeiras;

- 01 Liquidificador;

- 05 Formas de alumínio;

- 05 Potes grandes para armazenamento de alimentos.

Justificativa:  Melhoramento  da  acolhida  dos  participantes; Melhoria  do

ambiente  de  trabalho,  Eletrodomésticos  para  cozinha  do  CRAS  buscando

produção dos alimentos aos participantes,

Plano apresentado e avaliado pelo CMAS na data de: 05/03/2025

Parecer: Favorável

Assinatura Presidente:

- PLANO DE GASTOS –
 COMPONENTE – IGP PBF

Recurso – COMPONENTE – PBF Bolsa Família

Objetivo – Ações para o melhoramento do CAD ÚNICO e PROGRAMA BOLSA

FAMILIA.

Recurso Existente – R$ 10.888,50

Necessidades IMEDIATAS:

- Telefone celular para o cad único SAMSUNG Galaxy S23
- Tablet para Cad único, configuração:

Com tela imersiva com Gorilla  Glass de 10,9",  Com Caneta S-Pen e Capa

Protetora. Com processador Octa-Core Exynos 1380. Com 6GB de memória

RAM e 128GB de armazenamento interno. Com sistema operacional Android

14. Com conectividade via Bluetooth e Wi-Fi, que permite navegar na internet

com alta velocidade. Com certificação IP68 com resistência a água, sensor de

impressões digitais e Dual Speaker AKG. Na cor Cinza. Que permite escrever,

esboçar e desenhar em aplicativo de anotações com a caneta. A caneta deve

se se prender magneticamente à parte traseira do dispositivo.

- Impressora Colorida

Justificativa:
- Melhoria da qualidade dos atendimentos do CAD ÚNICO.

Plano apresentado e avaliado pelo CMAS na data de: 05/03/2025

Parecer: Favorável

Assinatura Presidente:

	Resolução 05
	Plano_de_Gastos_FEAS_2024_assinado
	Plano_de_Gasto_PBF_assinado